
 

 

令和４年第１回定例市議会議案 

 

（そ の １） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岸 和 田 市 



議 案 番 号 件              名 備考・頁

報告第１号 専決処分の報告について Ｐ．１

議案第１号
専決処分の承認を求めるについて
（令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第13号））

Ｐ．９

議案第２号 岸和田市国民健康保険事業財政調整基金条例の制定について Ｐ．33

議案第３号
岸和田市産業集積拠点における企業立地の促進に関する条例の
一部改正について

Ｐ．37

議案第４号
岸和田市産業集積促進地区における産業支援条例の一部改正に
ついて

Ｐ．41

議案第５号 令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第14号） Ｐ．45

議案第６号
令和３年度岸和田市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２
号）

Ｐ．53

議案第７号 令和３年度岸和田市下水道事業会計補正予算（第１号） Ｐ．57

議案第８号 令和３年度岸和田市病院事業会計補正予算（第３号） Ｐ．59

議案第９号 財産処分について Ｐ．61

議案第10号 あらたに生じた土地の確認について Ｐ．63

議案第11号 町の区域の変更について Ｐ．67

議案第12号 市道路線の認定及び廃止について Ｐ．71

議案第13号 教育委員会の委員任命につき同意を求めるについて 別途送付

令和４年第１回定例市議会議案（その１）



 

報告第１号 

 

 

 

専決処分の報告について 

 

 

地方自治法第180条第１項の規定により別紙のとおり専決処分した

から、同条第２項の規定により本議会に報告する。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 1 －



専決処分第21号 

 

 

 

岸和田市下水道条例の一部改正について 

 

 

 岸和田市下水道条例の一部を次のとおり改正するものとする。 

 

 

 

令和３年12月24日処分 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 3 －



  

岸和田市下水道条例の一部を改正する条例 

 

 岸和田市下水道条例（昭和43年条例第38号）の一部を次のように改正する。 

 第12条第２項中「第６条第４号」を「第６条第５号」に改める。 

   附 則 

 この条例は、公布の日から施行する。 

－ 5 －



専決処分第２号 

 

 

 

損害賠償の額を定め和解するについて 

 

 

 本市は、次のとおり損害賠償の額を定め、和解するため、地方自治法

第180条第１項並びに市長の専決処分事項に関する条例第２号及び第３

号の規定により専決処分する。 

 

 

 

令和４年１月27日処分 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

 

記 

 
 

損害賠償の発生原因 金  額 

公務中の自動車接触事故 
305,000円 

（車両修繕費等） 

－ 7 －



 

議案第１号 

 

 

 

専決処分の承認を求めるについて 

 

 

地方自治法第179条第１項の規定により別紙のとおり専決処分した

から、同条第３項の規定により本議会に報告し承認を求める。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 9 －



専決処分第１号 

 

 

令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第13号） 

 

 令和３年度岸和田市の一般会計補正予算（第13号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,243,022千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ89,857,873千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和４年１月５日処分 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 11 －



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 24,489,601 3,243,022 27,732,623

   

02 国庫補助金 7,654,546 3,243,022 10,897,568

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 86,614,851 3,243,022 89,857,873

15 国庫支出金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 13 －



 歳　　出

 43,481,858 3,243,022 46,724,880

   

01 社会福祉費 13,252,656 3,243,022 16,495,678

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 86,614,851 3,243,022 89,857,873

03 民生費

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 14 －



 

 

各 会 計 事 項 別 明 細 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 15 －



 

 

一 般 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 17 －



 （歳　入）

15  国庫支出金          24,489,601           3,243,022          27,732,623

    

歳　　　入　　　合　　　計          86,614,851           3,243,022          89,857,873

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 19 －



 （歳　出）

03  民生費          43,481,858           3,243,022          46,724,880

    

歳　　　出　　　合　　　計          86,614,851           3,243,022          89,857,873

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 20 －



 

      3,243,022               0               0               0                  0

      3,243,022               0               0               0                  0

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

－ 21 －



２　歳　入

 （款）15  国庫支出金    （項）02  国庫補助金

15 国庫支出金 24,489,601 3,243,022 27,732,623

02 国庫補助金 7,654,546 3,243,022 10,897,568

02 民生費国庫補助金 4,464,821 3,243,022 7,707,843

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 22 －



（単位：千円）

01 社会福祉費補助金 3,243,022 住民税非課税世帯等臨時特別給付金支給事業費補助金         3,243,022

                                                   （生活福祉課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 23 －



３　歳　出

（款）  03  民生費    （項）  01  社会福祉費

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 43,481,858 3,243,022 46,724,880 3,243,022 0 0 0

01 社会福祉費 13,252,656 3,243,022 16,495,678 3,243,022 0 0 0

12 生活困窮者自 352,572 3,243,022 3,595,594 3,243,022 0 0 0

   立支援費

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 24 －



（単位：千円）

01 報酬 3,077 123600 01 報酬                                 3,077

   住民税非課税世帯等臨    3,243,022      会計年度任用職員報酬                 3,077

03 職員手当等 7,013    時特別給付金支給事業 03 職員手当等                           7,013

   （生活福祉課）      超過勤務手当                         7,013

08 旅費 66 08 旅費                                    66

     会計年度任用職員費用弁償                66

10 需用費 1,455 10 需用費                               1,455

     消耗品費                             1,156

11 役務費 30,111      印刷製本費                             299

11 役務費                              30,111

12 委託料 81,059      通信運搬費                          15,261

     手数料                              14,850

17 備品購入費 241 12 委託料                              81,059

     事業実施運営委託料                  76,054

18 負担金、補助 3,120,000      システム管理・開発委託料             5,005

   及び交付金 17 備品購入費                             241

     庁用器具費                             241

18 負担金、補助及び交付金           3,120,000

     補助金                           3,120,000

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 25 －



１
）

 
補

正
予

算
給

与
費

明
細

書
 

  

－
 2

7 
－



１
）
補
正
予
算
給
与
費
明
細
書

1
0
,
6
2
4
,
9
5
4

職
員
手
当

7
,
0
1
3

4
,
0
5
4
,
1
8
4

4
,
0
6
1
,
1
9
7

千
円

計

千
円

再
任
用

合
計 千
円

1
2
,
5
3
6
,
9
3
0

1
0
,
0
9
0

1
2
,
5
2
6
,
8
4
0

共
済
費 千
円 0

1
,
9
1
1
,
9
7
6

1
,
9
1
1
,
9
7
6

1
0
,
0
9
0

会
計
年
度

任
用
職
員

給
料 千
円 0

5
,
1
1
1
,
5
1
8

5
,
1
1
1
,
5
1
8

人

(
1
,
5
3
2
)

3
,
0
7
7

1
,
3
4
0 0

　
１
　
一
　
般
　
職

区
分

補
正

後
人 5
1

給
与

費

報
酬 千
円

1
,
4
5
2
,
2
3
9

職
員

人

1
,
3
4
0

職
員

数

任
期
付
職
員 人 1

　
　
(
1
)
　
総
　
括

3
3
6
,
2
0
7

3
2
9
,
1
9
4

備
考

　
　
　
（
　
）
内
は
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員

1
,
4
4
9
,
1
6
2

補
正

前

比
較

職
員
手
当

の
内

訳

比
較

補
正

前

区
分

超
過
勤
務

手
当

7
,
0
1
3

1

補
正

後
千
円

0

(
1
,
5
2
4
)

5
1 0

(
8
)

1
0
,
6
1
4
,
8
6
4

（
一
般
会
計
）

－
 2

9 
－



比
較

7
,
0
1
3

補
正

前

補
正

後
千
円

3
2
9
,
1
9
4

3
3
6
,
2
0
7

職
員
手
当

の
内

訳

区
分

超
過
勤
務

手
当

0
0

0
0

7
,
0
1
3

7
,
0
1
3

0
7
,
0
1
3

比
較

補
正

前
8
,
9
5
1
,
5
9
9

1
,
7
3
1
,
1
4
9
1
0
,
6
8
2
,
7
4
8

1
,
3
4
0

1
5
1

5
,
1
1
1
,
5
1
8

3
,
8
4
0
,
0
8
1

千
円

1
,
3
4
0

1
5
1

5
,
1
1
1
,
5
1
8

3
,
8
4
7
,
0
9
4

8
,
9
5
8
,
6
1
2

1
,
7
3
1
,
1
4
9
1
0
,
6
8
9
,
7
6
1

合
計

備
考

職
員

任
期
付
職
員

再
任
用

報
酬

給
料

職
員
手
当

計

　
　
　
ア
　
会
計
年
度
任
用
職
員
以
外
の
職
員

区
分

職
員

数
給

与
費

共
済
費

補
正

後
人

人
人

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

－
 3

0 
－



　
　
　
イ
　
会
計
年
度
任
用
職
員

区
分

職
員

数
給

与
費

補
正

後
人

千
円

千
円

千
円

(
1
,
5
3
2
)

1
,
4
5
2
,
2
3
9

2
1
4
,
1
0
3

合
計

備
考

会
計
年
度
任
用
職
員

報
酬

給
料

職
員
手
当

計
共

済
費

千
円

1
,
8
4
7
,
1
6
9

千
円

1
,
6
6
6
,
3
4
2

1
8
0
,
8
2
7

千
円

(
1
,
5
2
4
)

1
,
4
4
9
,
1
6
2

2
1
4
,
1
0
3

1
,
6
6
3
,
2
6
5

1
8
0
,
8
2
7

1
,
8
4
4
,
0
9
2

補
正

前

3
,
0
7
7

比
較

　
　
　
（
　
）
内
は
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員

(
8
)

3
,
0
7
7

0
3
,
0
7
7

0

－
 3

1 
－



 

7,
01
3

超
過

勤
務

手
当

7,
01
3

職
員

手
当

7,
01
3
 
１

　
そ

の
他

の
増

減
分

  

3,
07
7

報
酬

3,
07
7
 
１

　
そ

の
他

の
増

減
分

千
円

千
円

千
円

 

備
考

　
　

(
2
)
　

報
酬

、
給

料
及

び
職

員
手

当
の

増
減

額
の

明
細

区
分

増
減

額
増

減
額

の
増

減
事

由
別

内
訳

説
明

－
 3

2 
－



議案第２号 

 

 

 

岸和田市国民健康保険事業財政調整基金条例の制定

について 

 

 

岸和田市国民健康保険事業財政調整基金条例を次のとおり制定

するものとする。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 33 －



岸和田市国民健康保険事業財政調整基金条例 

 

（設置の目的） 

第１条 本市の国民健康保険事業の健全な運営に資するため、岸和田市国民健康保険事業

財政調整基金（以下「基金」という。）を設置する。 

（積立て） 

第２条 毎年度基金として積み立てる額は、岸和田市国民健康保険事業特別会計の各年度

において歳入歳出予算に定める額又は歳入歳出の決算上生じた剰余金のうち市長が定め

る額とする。 

 （管理） 

第３条 基金に属する現金は、金融機関への預金その他最も確実かつ有利な方法により保

管しなければならない。 

２ 基金に属する現金は、必要に応じ、最も確実かつ有利な有価証券に代えることができ

る。 

 （運用益金の処理） 

第４条 基金の運用から生ずる収益は、岸和田市国民健康保険事業特別会計の歳入歳出予

算に計上して、この基金に編入するものとする。 

 （繰替運用） 

第５条 市長は、財政上必要があると認めるときは、確実な繰戻しの方法、期間及び利率

を定めて基金に属する現金を歳計現金に繰り替えて運用することができる。 

 （処分） 

第６条 基金は、国民健康保険事業費納付金の納付、保健事業に要する費用その他の国民

健康保険事業の健全な運営に必要な経費の財源に充てる場合に限り、これを処分するこ

とができる。 

 （委任） 

第７条 この条例に定めるもののほか、基金の管理に関し必要な事項は、市長が別に定め

る。 

附 則 

 この条例は、公布の日から施行する。 

－ 35 －



議案第３号 

 

 

 

岸和田市産業集積拠点における企業立地の促進に関す

る条例の一部改正について 

 

 

岸和田市産業集積拠点における企業立地の促進に関する条例の

一部を次のとおり改正するものとする。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 37 －



岸和田市産業集積拠点における企業立地の促進に関する条例の一部を改正す 

る条例 

 

岸和田市産業集積拠点における企業立地の促進に関する条例（平成15年条例第23号）の

一部を次のように改正する。 

第６条第２項第１号中「岸和田市企業立地促進等による産業集積区域における固定資産

税の課税免除に関する条例」を「旧岸和田市企業立地促進等による産業集積区域における

固定資産税の課税免除に関する条例」に改める。 

第９条第１項を削り、同条第２項中「以内」の次に「（当該期間内に操業を開始しないこ

とについて天災地変その他やむを得ない事由があると認められる場合にあっては、３年に

当該事由の存する期間を加えた期間以内とする。）」を加え、同項を同条第１項とし、同条

第３項を同条第２項とし、同条第４項を同条第３項とする。 

附則第２項中「平成35年３月31日」を「令和10年３月31日」に改める。 

附 則 

 （施行期日） 

１ この条例は、公布の日から施行する。 

 （経過措置） 

２ この条例による改正後の岸和田市産業集積拠点における企業立地の促進に関する条例

第９条第１項の規定は、この条例の施行の日前に助成措置対象企業の指定を受けた企業

等が、土地を取得し、又は借地契約を締結した日から起算して３年を経過していない場

合であって、その間に操業を開始しないことについて天災地変その他やむを得ない事由

があると認められるときについても適用する。 

－ 39 －



議案第４号 

 

 

 

岸和田市産業集積促進地区における産業支援条例の一

部改正について 

 

 

岸和田市産業集積促進地区における産業支援条例の一部を次の

とおり改正するものとする。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 41 －



岸和田市産業集積促進地区における産業支援条例の一部を改正する条例 

 

岸和田市産業集積促進地区における産業支援条例（平成21年条例第３号）の一部を次の

ように改正する。 

第５条中「以内」の次に「（当該期間内に事業資産を取得しないことについて天災地変そ

の他やむを得ない事由があると認められる場合にあっては、３年に当該事由の存する期間

を加えた期間以内とする。）」を加える。 

第６条第２項中「岸和田市企業立地促進等による産業集積区域における固定資産税の課

税免除に関する条例」を「旧岸和田市企業立地促進等による産業集積区域における固定資

産税の課税免除に関する条例」に改める。 

附則第２項中「平成35年３月31日」を「令和10年３月31日」に改める。 

附 則 

 （施行期日） 

１ この条例は、公布の日から施行する。 

 （経過措置） 

２ この条例による改正後の岸和田市産業集積促進地区における産業支援条例第５条の規

定は、この条例の施行の日前に操業計画の認定を受けた助成対象企業等が、当初の操業

計画の認定を受けた日から起算して３年を経過していない場合であって、その間に事業

資産を取得しないことについて天災地変その他やむを得ない事由があると認められると

きについても適用する。 

－ 43 －



議案第５号 

 

 

令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第14号） 

 

 令和３年度岸和田市の一般会計補正予算（第14号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,006,435千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ92,864,308千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第213条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することが

できる経費は、「第２表繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表地方債補正」による。 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 45 －



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 12,231,244 2,376,973 14,608,217

   

01 地方交付税 12,231,244 2,376,973 14,608,217

   

 27,732,623 791,115 28,523,738

   

01 国庫負担金 16,788,160 233,710 17,021,870

   

02 国庫補助金 10,897,568 557,405 11,454,973

   

 6,413,330 116,855 6,530,185

   

01 府負担金 4,567,145 116,855 4,684,000

   

 1,183,866 614 1,184,480

   

01 寄附金 1,183,866 614 1,184,480

   

 1,800,912 11,254 1,812,166

   

01 基金繰入金 1,693,238 11,254 1,704,492

   

 191,188 158,524 349,712

   

01 繰越金 191,188 158,524 349,712

   

 5,627,500        △448,900 5,178,600

   

01 市債 5,627,500        △448,900 5,178,600

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

11 地方交付税

   

   

   

15 国庫支出金

   

   

   

   

   

16 府支出金

   

   

   

18 寄附金

   

   

   

19 繰入金

   

   

   

20 繰越金

   

   

   

22 市債

   

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 89,857,873 3,006,435 92,864,308

－ 47 －



 歳　　出

 9,340,234 1,234,825 10,575,059

   

01 総務管理費 7,996,977 1,236,279 9,233,256

   

02 徴税費 660,114          △3,012 657,102

   

03 戸籍住民基本台帳費 455,319 6,578 461,897

   

04 選挙費 151,662          △5,020 146,642

   

 46,724,880 752,548 47,477,428

   

01 社会福祉費 16,495,678 800,514 17,296,192

   

02 児童福祉費 16,781,298         △19,854 16,761,444

   

03 生活保護費 11,205,131         △28,112 11,177,019

   

 8,919,441         △10,040 8,909,401

   

03 清掃費 3,267,489         △10,040 3,257,449

   

 1,012,373 300,000 1,312,373

   

01 商工費 1,012,373 300,000 1,312,373

   

08 土木費  6,591,199 22,117 6,613,316

      

   07 都市計画費 4,880,919 22,117 4,903,036

      

 1,939,392 42,248 1,981,640

   

01 消防費 1,939,392 42,248 1,981,640

   

 7,155,696 832,994 7,988,690

   

01 教育総務費 862,394 343,416 1,205,810

   

02 小学校費 1,049,419 215,000 1,264,419

   

03 中学校費 596,454 304,000 900,454

   

04 高等学校費 762,591         △13,642 748,949

   

05 幼稚園費 1,886,850         △40,352 1,846,498

   

07 保健体育費 1,296,710 24,572 1,321,282

   

 6,613,194        △347,900 6,265,294

   

01 公債費 6,613,194        △347,900 6,265,294

   

   

   

12 公債費

   

   

   

   

   

   

   

   

   

10 教育費

   

   

   

   

   

   

   

09 消防費

   

   

   

04 衛生費

   

   

   

07 商工費

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

03 民生費

   

02 総務費

   

   

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 48 －



 

 206,132 179,643 385,775

   

02 還付金 175,185 179,643 354,828

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 89,857,873 3,006,435 92,864,308

13 諸支出金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 49 －



02 03 千円

総 務 費 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

6,578

03 01
民 生 費 社 会 福 祉 費 3,642,508

02
児 童 福 祉 費 6,552

04 05
衛 生 費 上 水 道 費 15,200

06 01
農 林 水産 業費 農 業 費 53,620

02
林 業 費 70,804

08 02
土 木 費 道路橋りょう費 97,900

51,509

07
都 市 計 画 費 214,258

9,020

36,979

167,050

10 02
教 育 費 小 学 校 費 215,000

03
中 学 校 費 304,000

丘陵地区整備事業

小学校大規模改造事業

中学校大規模改造事業

第２表　繰　越　明　許　費

林道管理事業

道路新設改良事業

橋りょう新設改良事業

市街地形成事業

広域幹線計画事業

田治米畑町線整備事業

住民基本台帳事務事業

住民税非課税世帯等臨時特別給付金
支給事業

子育て世帯臨時特別給付金支給事業

上水道事業会計繰出事業

丘陵地区農整備事業

事　　　業　　　名 金　　額款 項

－ 50 －



（追加分）

第３表　債　務　負　担　行　為　補　正

事　　　　　　　　　項 期 間 限 度 額

千円 
ＩＣＴ支援業務委託 令和３年度から

55,000
（ＩＣＴ教育推進事業） 令和５年度まで

－ 51 －



第４表　地  方  債  補  正

（変更分）

千円 ％以内 年以内 年以内 千円 ％以内 年以内 年以内

17,800 392,300

4,070,000 3,246,600
臨 時 財 政
対 策 債

令和３年２月
24日提出議案
第25号
３月23日可決

据
置
期
間

償
還
方
法

そ

の

他

学校教育施設
整 備 事 業

令和３年８月
24日提出議案
第65号
９月６日可決

利
 
 
 
率

償　還　の　方　法

起
 
債
 
の
 
目
 
的

補    　　　    正 　　　       前 補    　　　    正 　　　       後

限
 
度
 
額

起
債
の
方
法

利
 
 
 
率

備
　
　
　
　
考

区
　
　
分

償
還
期
限

償　還　の　方　法
備
　
　
　
　
考

限
 
度
 
額

起
債
の
方
法

区
　
　
分

償
還
期
限

据
置
期
間

償
還
方
法

そ

の

他

－ 52 －



議案第６号 

 

 

令和３年度岸和田市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号） 

 

令和３年度岸和田市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ288,814千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ22,456,305千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

岸和田市長   永 野  耕 平 

－ 53 －



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 13,787 288,814 302,601

   

01 繰越金 13,787 288,814 302,601

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 22,167,491 288,814 22,456,305

07 繰越金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 55 －



 歳　　出

 0 288,814 288,814

   

01 基金積立金 0 288,814 288,814

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 22,167,491 288,814 22,456,305

10 基金積立金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 56 －



議案第７号

第１条　令和３年度岸和田市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　令和３年度岸和田市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の

流域下水道建設負担金 千円 千円 千円

第３条　予算第４条本文括弧書中「3,543,676千円」を「3,543,764千円」に改め、資本的収入及び

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

第４条　予算第６条に定めた企業債の限度額を次のとおり補正する。

千円 ％以内 年以内 年以内 千円 ％以内 年以内 年以内

令和４年２月22日提出

岸和田市長 永 野　耕 平

事 業

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額）

10,900

6,976,615 10,988

資本的収入

令和３年度岸和田市下水道事業会計補正予算（第１号）

起

債

の

目

的

そ

の

他

据

置

期

間

予定量を次のとおり補正する。

123,100

企 業 債

資本的支出

流 域 下 水 道
令和３年２月
24日提出議案
第33号３月23
日可決

112,200

（合　　計）

6,987,603

1,229,499

2,867,300

支　　　　　　出

限

度

額

償 還 の 方 法

支出の予定額を次のとおり補正する。

（合　　計）

112,578 10,988

3,432,939

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額）

123,566

1,218,511

収　　　　　　入

3,443,839

2,856,400

建設改良費

償

還

期

限

借

入

先

備

考

補　　　　　正　　　　　前

起

債

の

方

法

利

率

借

入

先

償

還

方

法

10,988

10,900

償

還

期

限

補　　　　　正　　　　　後

備

考

起

債

の

方

法

利

率

償

還

方

法

限

度

額

償 還 の 方 法

据

置

期

間

そ

の

他

－ 57 －



第１条　令和３年度岸和田市病院事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条　令和３年度岸和田市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の

　予定額を次のとおり補正する。

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （合　　　計）

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

第３条　予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （合　　　計）

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

令和４年２月22日提出

令和３年度岸和田市病院事業会計補正予算（第３号）

1,946

第２項 補 助 金 10,340

2,481,635 2,493,921

1,031,68512,2861,019,399

支 出

第１款 資 本 的 支 出 12,286

第１項 建 設 改 良 費

岸和田市長 永 野 耕 平

第１款 病 院 事 業 収 益 54

第２項 医 業 外 収 益

54

第１項 医 業 費 用 54

第１款 病 院 事 業 費 用

15,001,642

54

14,444,453 14,444,507

収 入

支 出

15,007,172 15,007,226

1,032,653

1,408,343

15,001,696

1,032,707

収 入

第１款 資 本 的 収 入

第６項 寄 附 金 1,419 3,365

1,396,057

183,438

議案第８号

12,286

193,778

－ 59 －



 

 

議案第９号 

 

 

 

財産処分について 

 

 

本市は、次のとおり土地を処分するため、地方自治法第96条第１項

第８号の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平  

 

 

記 

１ 場 所  岸和田市八阪町三丁目1003番外１筆 

１ 面 積  ７,２１９.３３㎡ 

１ 処分予定価格  金６７７,０００,０００円 

１ 契約の相手方  大阪市北区大淀中一丁目１番88号 

          積水ハウス株式会社 

          代表取締役 仲 井 嘉 浩 

－ 61 －



 

議案第10号 

 

 

 

あらたに生じた土地の確認について 

 

 

地方自治法第９条の５第１項の規定により、本市の区域内にあらた

に生じた下記の土地を確認するものとする。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

 

記 

１ 場 所  岸和田市岸之浦町地先の公有水面埋立地 

（別図斜線で表示した区域） 

１ 面 積  ５１,２８４.５１㎡ 

 

－ 63 －



－ 65 －



 

議案第11号 

 

 

 

町の区域の変更について 

 

 

地方自治法第260条第１項の規定により、次のとおり本市の町の区

域を変更するものとする。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

 

記 

１ 場    所  公有水面の埋立てによってあらたに生じた

別図の斜線で示す土地 

１ 面    積  ５１,２８４.５１㎡ 

１ 編入する町名  岸之浦町 

 

－ 67 －



－ 69 －



 

 

議案第12号 

 

 

 

市道路線の認定及び廃止について 

 

 

本市は、市道路線を別紙の市道路線認定調書及び市道路線廃止調書

のとおり認定及び廃止するものとする。 

 

 

 

令和４年２月22日提出 

 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平  

－ 71 －



から

まで

額原町667-１ 先

額原町575-13 先

額原町581-６ 先

額原町575-18 先

額原町577-５ 先

額原町577-９ 先

春木若松町380-11 先

春木若松町380-15 先

岡山町51-23 先

岡山町51-11 先

磯上町六丁目800-84 先

磯上町六丁目800-80 先

土生町十三丁目636-１ 先

土生町十三丁目634-11 先

下野町四丁目415-７ 先

下野町四丁目415-28 先

下野町三丁目603-２ 先

下野町三丁目603-７ 先

西之内町1009-８ 先

西之内町1009-４ 先

西大路町79-９ 先

西大路町79-５ 先

極楽寺町二丁目72-５ 先

極楽寺町二丁目72-３ 先

八阪町一丁目74-２ 先

別所町三丁目444-93 先

別所町三丁目444-30 先

別所町三丁目444-３ 先

別所町三丁目444-31 先

別所町三丁目444-55 先

別所町三丁目444-43 先

別所町三丁目444-48 先

別所町三丁目444-99 先

別所町三丁目444-５ 先

藤井町一丁目129 先

別所町三丁目444-90 先

池尻町123-１ 先

池尻町230-１ 先

尾生町二丁目1012-７ 先

尾生町二丁目1012-12 先

尾生町二丁目1012-７ 先

尾生町二丁目1012-９ 先

加守町三丁目295-５ 先

加守町三丁目295-７ 先

吉井町三丁目299-１ 先

吉井町三丁目371-２ 先

別 所 町 23 号 線 別所町 三 丁 目

吉 井 町 42 号 線 吉井町 三 丁 目

別 所 町 29 号 線 別所町 三 丁 目

尾 生 町 86 号 線 尾生町 二 丁 目

池 尻 町 54 号 線 池 尻 町

東光耕地整理18号線 藤井町 一 丁 目

市道路線認定調書

路 線 名 起終点 重要な経過地

額 原 町 25 号 線 額 原 町

備 考

春 木 若 松 町

額 原 町

額 原 町 27 号 線 額 原 町

額 原 町 26 号 線

春木若松町10号線

磯 上 町 90 号 線 磯上町 六 丁 目

岡 山 町 84 号 線 岡 山 町

下 野 町 17 号 線 下野町 四 丁 目

土 生 町 143 号 線 土生町十三丁目

西 之 内 町 41 号 線 西 之 内 町

下 野 町 18 号 線 下野町 三 丁 目

極 楽 寺 町 23 号 線 極楽寺町二丁目

西 大 路 町 35 号 線 西 大 路 町

別 所 町 28 号 線 別所町 三 丁 目

別 所 町 30 号 線 別所町 三 丁 目

尾 生 町 87 号 線 尾生町 二 丁 目

別 所 町 31 号 線 別所町 三 丁 目

加 守 町 38 号 線 加守町 三 丁 目

－ 73 －



から

まで

市道路線認定調書

路 線 名 起終点 重要な経過地 備 考

大町三丁目253-５ 先

大町三丁目253-15 先

加守町四丁目258-25 先

加守町四丁目258-20 先

田治米町561-９ 先

岡山町31-６ 先

神須屋町492-26 先

流木町277-24 先

池尻町552-25 先

池尻町552-22 先

吉井町一丁目96-５ 先

吉井町一丁目96-８ 先

三田町667-３ 先

三田町657-７ 先

額原町245-９ 先

額原町245-22 先

春木旭町856-７ 先

春木旭町856-14 先

内畑町827-12 先

内畑町827-８ 先

大町四丁目1020-６ 先

大町四丁目1020-４ 先

今木町129-８ 先

今木町144-10 先

尾生町四丁目4047-12 先

尾生町四丁目4047-５ 先

岡山町54-10 先

岡山町48-３ 先

西大路町80-37 先

西大路町80-33 先

土生町695-５ 先

土生町695-９ 先

中井町一丁目116-11 先

中井町一丁目116-８ 先

中井町一丁目33-８ 先

中井町一丁目33-13 先

吉井町二丁目224-11 先

吉井町二丁目224-16 先

東大路町1030-15 先

東大路町1030-10 先

東大路町1030-10 先

東大路町1030-７ 先

春木中町137-６ 先

春木中町136-８ 先

土生町626-24 先

土生町626-20 先

内 畑 辻 堂 ４ 号 線 内 畑 町

春 木 旭 町 28 号 線 春 木 旭 町

額 原 町 28 号 線 額 原 町

三 田 町 57 号 線 三 田 町

池 尻 町 55 号 線 池 尻 町

吉 井 町 43 号 線 吉井町 一 丁 目

神 須 屋 町 64 号 線 神 須 屋 町

田 治 米 町 45 号 線 田 治 米 町

加 守 町 39 号 線 加守町 四 丁 目

大 町 32 号 線 大 町 三 丁 目

大 町 33 号 線 大 町 四 丁 目

今 木 町 11 号 線 今 木 町

尾 生 町 88 号 線 尾生町 四 丁 目

岡 山 町 85 号 線 岡 山 町

西 大 路 町 36 号 線 西 大 路 町

土 生 町 144 号 線 土 生 町

中 井 町 36 号 線 中井町 一 丁 目

中 井 町 37 号 線 中井町 一 丁 目

吉 井 町 44 号 線 吉井町 二 丁 目

東 大 路 町 22 号 線 東 大 路 町

東 大 路 町 23 号 線 東 大 路 町

吉 井 町 45 号 線 春 木 中 町

土 生 町 145 号 線 土 生 町

－ 74 －



から

まで

市道路線認定調書

路 線 名 起終点 重要な経過地 備 考

藤井町二丁目294-45 先

藤井町二丁目294-40 先

畑町四丁目46-６ 先

畑町四丁目46-９ 先

上松町四丁目1253-１ 先

上松町四丁目1252-９ 先

小松里町596-６ 先

小松里町596-10 先

小松里町596-10 先

小松里町596-14 先

土生町五丁目1756-14 先

土生町五丁目1773-２ 先

南上町二丁目236-７ 先

南上町二丁目236-３ 先

戎町1172-７ 先

戎町1172-６ 先

藤井町二丁目238-５ 先

藤井町二丁目238-６ 先

吉井町一丁目96-13 先

吉井町一丁目159-12 先

磯上町四丁目235-25 先

磯上町四丁目228-４ 先

小松里町732-23 先

小松里町766-11 先

岸城町1747-２ 先

岸城町1747-７ 先

八阪町三丁目1073-18 先

八阪町三丁目1073-15 先

八阪町三丁目1073-12 先

八阪町三丁目1073-７ 先

上松町844-７ 先

下松町1367-１ 先

上松町844-１ 先

上松町844-１ 先

岸之浦町11-15 先

岸之浦町11-４ 先

極楽寺町１-33 先

極楽寺町１-11 先

並松町160-８ 先

並松町353-３ 先

山直中町1172 先

山直中町1081-１ 先

別所町682-１ 先

上松町582 先

上松町581-10 先

上松町580-６ 先

藤 井 町 36 号 線 藤井町 二 丁 目

畑 町 46 号 線 畑 町 四 丁 目

上 松 町 55 号 線 上松町 四 丁 目

小 松 里 町 45 号 線 小 松 里 町

小 松 里 町 46 号 線 小 松 里 町

土 生 町 146 号 線 土生 町五 丁 目

南 上 町 21 号 線 南上町 二 丁 目

戎 町 17 号 線 戎 町

藤 井 町 37 号 線 藤井町 二 丁 目

吉 井 町 47 号 線 吉井町 一 丁 目

磯 上 町 82 号 線 磯上町 四 丁 目

額 町 ３ 号 線 小 松 里 町

岸 城 町 26 号 線 岸 城 町

八 阪 町 21 号 線 八阪町 三 丁 目

八 阪 町 22 号 線 八阪町 三 丁 目

上 松 町 56 号 線 上 松 町

上 松 町 57 号 線 上 松 町

岸 之 浦 町 ７ 号 線 岸 之 浦 町

極 楽 寺 町 24 号 線 極 楽 寺 町

並 松 町 29 号 線 並 松 町

翠 ヶ 丘 ８ 号 線 山 直 中 町

上 松 町 58 号 線 上 松 町

上 松 町 59 号 線 上 松 町

－ 75 －



から

まで

市道路線認定調書

路 線 名 起終点 重要な経過地 備 考

小松里町719-10 先

小松里町710-10 先

小松里町710-９ 先

小松里町710-10 先
小 松 里 町 48 号 線 小 松 里 町

小 松 里 町 47 号 線 小 松 里 町

－ 76 －



から

まで

八阪町一丁目74-２ 先

別所町三丁目677-16 先

藤井町一丁目129 先

別所町458-１ 先

神須屋町492-26 先

神須屋町492-25 先

磯上町四丁目235-26 先

磯上町四丁目235-25 先

小松里町732-23 先

小松里町732-40 先

市道路線廃止調書

路 線 名 起終点 重要な経過地 備 考

東光耕地整理18号線 藤井町 一 丁 目

別 所 町 23 号 線 別所町 三 丁 目

磯 上 町 82 号 線 磯上町 四 丁 目

神 須 屋 町 64 号 線 神 須 屋 町

額 町 ３ 号 線 小 松 里 町

－ 77 －



（参考資料）

から

まで 幅員(ｍ) 延長(ｍ)

額原町667-１ 先
額原町575-13 先

額原町581-６ 先
額原町575-18 先

額原町577-５ 先
額原町577-９ 先

春木若松町380-11 先
春木若松町380-15 先

岡山町51-23 先
岡山町51-11 先

磯上町六丁目800-84 先
磯上町六丁目800-80 先

土生町十三丁目636-１ 先
土生町十三丁目634-11 先

下野町四丁目415-７ 先
下野町四丁目415-28 先

下野町三丁目603-２ 先
下野町三丁目603-７ 先

西之内町1009-８ 先
西之内町1009-４ 先

西大路町79-９ 先
西大路町79-５ 先

極楽寺町二丁目72-５ 先
極楽寺町二丁目72-３ 先

八阪町一丁目74-２ 先
別所町三丁目444-93 先

別所町三丁目444-30 先
別所町三丁目444-３ 先

別所町三丁目444-31 先
別所町三丁目444-55 先

別所町三丁目444-43 先
別所町三丁目444-48 先

別所町三丁目444-99 先
別所町三丁目444-５ 先

藤井町一丁目129 先
別所町三丁目444-90 先

池尻町123-１ 先
池尻町230-１ 先

尾生町二丁目1012-７ 先
尾生町二丁目1012-12 先

尾生町二丁目1012-７ 先
尾生町二丁目1012-９ 先

加守町三丁目295-５ 先
加守町三丁目295-７ 先

吉井町三丁目299-１ 先
吉井町三丁目371-２ 先

市道路線認定区域調書

整理
番号

路 線 名 区　　　　　　　間
敷 地

備 考

1 額 原 町 25 号 線 5.0～6.7 167.6  

2 額 原 町 26 号 線 5.0 85.5  

3 額 原 町 27 号 線 4.7 15.0

4 春木若松町10号線 4.7 30.9

5 岡 山 町 84 号 線 5.0 90.9

6 磯 上 町 90 号 線 4.7 34.2

7 土 生 町 143 号 線 4.7 45.4

8 下 野 町 17 号 線 4.7 141.5

9 下 野 町 18 号 線 4.7 36.4

10 西 之 内 町 41 号 線 4.7 21.6

11 西 大 路 町 35 号 線 4.7 29.8

12 極 楽 寺 町 23 号 線 5.0 43.7

13 別 所 町 23 号 線 5.7～6.7 191.8

14 別 所 町 28 号 線 6.7 133.5  

15 別 所 町 29 号 線 5.7 149.9  

16 別 所 町 30 号 線 5.7 39.3

17 別 所 町 31 号 線 5.7 123.2

18 東光耕地整理18号線 3.2～6.7 754.4

19 池 尻 町 54 号 線 4.7～5.4 39.9

20 尾 生 町 86 号 線 5.0 30.7

21 尾 生 町 87 号 線 5.0 14.5

22 加 守 町 38 号 線 4.7 15.0

23 吉 井 町 42 号 線 5.0 37.5

－ 78 －



（参考資料）

から

まで 幅員(ｍ) 延長(ｍ)

市道路線認定区域調書

整理
番号

路 線 名 区　　　　　　　間
敷 地

備 考

大町三丁目253-５ 先
大町三丁目253-15 先

加守町四丁目258-25 先
加守町四丁目258-20 先

田治米町561-９ 先
岡山町31-６ 先

神須屋町492-26 先
流木町277-24 先

池尻町552-25 先
池尻町552-22 先

吉井町一丁目96-５ 先
吉井町一丁目96-８ 先

三田町667-３ 先
三田町657-７ 先

額原町245-９ 先
額原町245-22 先

春木旭町856-７ 先
春木旭町856-14 先

内畑町827-12 先
内畑町827-８ 先

大町四丁目1020-６ 先
大町四丁目1020-４ 先

今木町129-８ 先
今木町144-10 先

尾生町四丁目4047-12 先
尾生町四丁目4047-５ 先

岡山町54-10 先
岡山町48-３ 先

西大路町80-37 先
西大路町80-33 先

土生町695-５ 先
土生町695-９ 先

中井町一丁目116-11 先
中井町一丁目116-８ 先

中井町一丁目33-８ 先
中井町一丁目33-13 先

吉井町二丁目224-11 先
吉井町二丁目224-16 先

東大路町1030-15 先
東大路町1030-10 先

東大路町1030-10 先
東大路町1030-７ 先

春木中町137-６ 先
春木中町136-８ 先

土生町626-24 先
土生町626-20 先

24 大 町 32 号 線 5.0 40.6

25 加 守 町 39 号 線 4.7 37.4

26 田 治 米 町 45 号 線 5.2 24.8

27 神 須 屋 町 64 号 線 5.3 84.4

28 池 尻 町 55 号 線 4.7 32.8

29 吉 井 町 43 号 線 5.0 32.5

30 三 田 町 57 号 線 4.7 66.5

31 額 原 町 28 号 線 4.7 80.0

32 春 木 旭 町 28 号 線 4.7 41.0

33 内 畑 辻 堂 ４ 号 線 5.0 43.9

34 大 町 33 号 線 4.7 34.7

35 今 木 町 11 号 線 6.7 169.2

36 尾 生 町 88 号 線 4.7 19.8

37 岡 山 町 85 号 線 5.2 50.1

38 西 大 路 町 36 号 線 4.7 26.4

39 土 生 町 144 号 線 4.7 34.4

40 中 井 町 36 号 線 4.7 25.1

41 中 井 町 37 号 線 4.7 37.9

42 吉 井 町 44 号 線 4.7 40.0

43 東 大 路 町 22 号 線 4.7 43.1

44 東 大 路 町 23 号 線 4.7 15.0

45 吉 井 町 45 号 線 4.7～5.0 35.7

46 土 生 町 145 号 線 4.7 21.6

－ 79 －



（参考資料）

から

まで 幅員(ｍ) 延長(ｍ)

市道路線認定区域調書

整理
番号

路 線 名 区　　　　　　　間
敷 地

備 考

藤井町二丁目294-45 先
藤井町二丁目294-40 先

畑町四丁目46-６ 先
畑町四丁目46-９ 先

上松町四丁目1253-１ 先
上松町四丁目1252-９ 先

小松里町596-６ 先
小松里町596-10 先

小松里町596-10 先
小松里町596-14 先

土生町五丁目1756-14 先
土生町五丁目1773-２ 先

南上町二丁目236-７ 先
南上町二丁目236-３ 先

戎町1172-７ 先
戎町1172-６ 先

藤井町二丁目238-５ 先
藤井町二丁目238-６ 先

吉井町一丁目96-13 先
吉井町一丁目159-12 先

磯上町四丁目235-25 先
磯上町四丁目228-４ 先

小松里町732-23 先
小松里町766-11 先

岸城町1747-２ 先
岸城町1747-７ 先

八阪町三丁目1073-18 先
八阪町三丁目1073-15 先

八阪町三丁目1073-12 先
八阪町三丁目1073-７ 先

上松町844-７ 先
下松町1367-１ 先

上松町844-１ 先
上松町844-１ 先

岸之浦町11-15 先
岸之浦町11-４ 先

極楽寺町１-33 先
極楽寺町１-11 先

並松町160-８ 先
並松町353-３ 先

山直中町1172 先
山直中町1081-１ 先

別所町682-１ 先
上松町582 先

上松町581-10 先
上松町580-６ 先

47 藤 井 町 36 号 線 4.7 35.0

48 畑 町 46 号 線 4.7 41.7

49 上 松 町 55 号 線 4.7～5.5 74.3

50 小 松 里 町 45 号 線 5.0 45.1

51 小 松 里 町 46 号 線 5.0 14.6

52 土 生 町 146 号 線 6.7 15.5

53 南 上 町 21 号 線 4.7 17.2

54 戎 町 17 号 線 4.7 28.9

55 藤 井 町 37 号 線 4.7 45.0

56 吉 井 町 47 号 線 5.0 34.9

57 磯 上 町 82 号 線 4.7～5.7 107.0

58 額 町 ３ 号 線 4.7 203.5

59 岸 城 町 26 号 線 4.7 26.0

60 八 阪 町 21 号 線 4.7 49.1

61 八 阪 町 22 号 線 4.7 10.9

62 上 松 町 56 号 線 4.7～6.7 63.5

63 上 松 町 57 号 線 5.0 15.0

64 岸 之 浦 町 ７ 号 線 18.5 118.5

65 極 楽 寺 町 24 号 線 4.7 137.5

66 並 松 町 29 号 線 4.7 57.7

67 翠 ヶ 丘 ８ 号 線 4.7 55.9

68 上 松 町 58 号 線 4.7 113.4

69 上 松 町 59 号 線 4.7 80.0

－ 80 －



（参考資料）

から

まで 幅員(ｍ) 延長(ｍ)

市道路線認定区域調書

整理
番号

路 線 名 区　　　　　　　間
敷 地

備 考

小松里町719-10 先
小松里町710-10 先

小松里町710-９ 先
小松里町710-10 先

71 小 松 里 町 48 号 線 4.7 72.8

70 小 松 里 町 47 号 線 4.7 66.7

－ 81 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

額原町

池尻町

①　額原町25号線

②　額原町26号線

③　額原町27号線

①

②

③

額原町

下松町

春
木
川

花田池

府
道
春
木
岸
和
田
線

市立桜台中学校

－ 82 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

春木宮川町

春木若松町

④　春木若松町10号線

④

春
木
川

八幡町

市立春木小学校

府
道
堺
阪
南
線

－ 83 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

久米田池

岡山町

⑤　岡山町84号線

⑤

牛
滝
川

－ 84 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

⑥

⑥　磯上町90号線

忠岡町

磯上町六丁目

－ 85 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

孟正寺池

⑦　土生町143号線

⑦

土生町十三丁目

市立土生中学校

主
要
地
方
道
岸
和
田
港
塔
原
線

－ 86 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

下野町四丁目

下野町三丁目

下野町五丁目

下野町三丁目

上野町西

⑧　下野町17号線

⑧

市立野村中学校

市立朝陽小学校

－ 87 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ
⑨　下野町18号線

⑨
下野町三丁目

上野町西

下野町二丁目

市立野村中学校

－ 88 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

国
道
２
６
号
線

栄ノ池

西之内町

⑩　西之内町41号線

⑩

西之内町

西之内町

岸和田市総合体育館

小松里町

春
木
川

－ 89 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

東大路町

金池

西大路町

⑪　西大路町35号線

大町四丁目

今木町

牛
滝
川

⑪

主要地方道岸和田牛滝山貝塚線

－ 90 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

上ノ池

中ノ池

行遇町

⑫　極楽寺町23号線

⑫

畑町四丁目

市立旭小学校

市立太田小学校

－ 91 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

国
道
２
６
号
線

別所町三丁目

八阪町一丁目

⑬　別所町23号線

⑭　別所町28号線

⑮　別所町29号線

⑯　別所町30号線

⑰　別所町31号線

⑬

⑮

⑰

八阪町二丁目

別所町三丁目

⑭

⑯

府
道
春
木
岸
和
田
線

市立産業高等学校

－ 92 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ
⑱　東光耕地整理18号線

⑱

藤井町二丁目

藤井町三丁目

別所町一丁目

別所町三丁目

南
海
本
線

市立光陽中学校

市立東光小学校

－ 93 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

池尻町

⑲　池尻町54号線

⑲

今木町

大町四丁目

－ 94 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

中ノ池

上
松
町

⑳　尾生町86号線

㉑　尾生町87号線

⑳

㉑

尾生町

小廻池

尾生町二丁目

角廣馬乗池（下池）

角廣馬乗池（上池）

－ 95 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

加守町三丁目

加守町二丁目

加守町四丁目

㉒　加守町38号線

㉒

宮前町

南
海
本
線

府
道
堺
阪
南
線

－ 96 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ
㉓　吉井町42号線

㉓

吉井町三丁目

吉井町三丁目
吉井町四丁目

吉井町二丁目

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

－ 97 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

大町

ＪＲ
 阪

和
線

㉔　大町32号線

㉔

大町四丁目

大町三丁目

主
要

地
方

道
大

阪
和

泉
泉

南
線

市立八木小学校

－ 98 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

宮前町

加守町二丁目

㉕　加守町39号線

㉕

南
海
本
線

春
木
川

加守町三丁目

加守町四丁目

市立大宮小学校

－ 99 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

岡山町

久米田池

㉖　田治米町45号線

㉖

田治米町

池尻町

牛
滝
川

－ 100 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

天神池

中ノ池

神須屋町

㉗　神須屋町64号線

㉗

流木配水場

－ 101 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

池尻町

㉘　池尻町55号線

㉘

池尻町

市立久米田中学校

－ 102 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

㉙　吉井町43号線

㉙

吉井町一丁目

吉井町二丁目

吉井町一丁目

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

市立城北保育所

市立北中学校

－ 103 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

三田町

㉚　三田町57号線

㉚　三田町57号線

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

－ 104 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

額原町

㉛　額原町28号線

㉛　額原町28号線

春
木
川

主
要
地
方
道
大
阪
和
泉
泉
南
線

府道春木岸和田線

－ 105 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

春木若松町

春木旭町

㉜　春木旭町28号線

㉜

岸和田競輪場

吉井町一丁目

市立北中学校

－ 106 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

内畑町

㉝　内畑辻堂４号線

㉝

牛
滝
川

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

市立山滝小学校

市立山滝中学校

－ 107 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

金池

西大路町

東大路町

㉞　大町33号線

㉞

大町四丁目

－ 108 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

今木町

㉟　今木町11号線

㉟

牛
滝
川

東大路町

府
道
田
治
米
忠
岡
線

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

－ 109 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ
㊱　尾生町88号線

㊱

轟
川

尾生町四丁目

尾生町五丁目

府
道
春
木
岸
和
田
線

－ 110 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

久米田池

岡山町

牛
滝
川

㊲　岡山町85号線

㊲

田治米町

－ 111 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

金池

東大路町

西大路町

㊳　西大路町36号線

㊳

今
木
配
水
場

主要地方道岸和田牛滝山貝塚線

－ 112 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

孟正寺池

中島池

㊴　土生町144号線

㊴

市立土生中学校

主
要
地
方
道
岸
和
田
港
塔
原
線

－ 113 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

国
道
２６
号
線

中井町一丁目

中井町二丁目

㊵　中井町36号線

㊶　中井町37号線

㊵

㊶

荒木町二丁目

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

市立新条小学校

－ 114 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

吉井町一丁目

吉井町二丁目

吉井町三丁目

㊷　吉井町44号線

㊷

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

市立城北保育所

－ 115 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

金池

西大路町

東大路町

㊸　東大路町22号線

㊹　東大路町23号線

㊸

㊹

今
木
配
水
場

大町四丁目

－ 116 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

春木中町
春木本町

春木元町

春木宮本町

春木宮川町

㊺　吉井町45号線

㊺

市立春木小学校

府
道
堺
阪
南
線

－ 117 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

孟正寺池

㊻　土生町145号線

㊻

土生町十三丁目

土生町十二丁目

市立土生中学校

－ 118 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

藤井町二丁目

別所町一丁目

㊼　藤井町36号線

㊼

南
海
本
線

府
道
春
木
岸
和
田
線

府
道
春
木
岸
和
田
線

－ 119 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

行遇町

㊽　畑町46号線

㊽

畑町四丁目

市立旭小学校

主
要
地
方
道
岸
和
田
港
塔
原
線

－ 120 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ
㊾　上松町55号線

㊾

上松町

主
要
地
方
道
大
阪
和
泉
泉
南
線

市立常盤小学校

市立桜台市民センター

－ 121 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

額原町

50  小松里町45号線

51  小松里町46号線

50

51

小松里町

小松里町

額原町

主
要

地
方

道
大

阪
和

泉
泉

南
線

－ 122 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ
52  土生町146号線

52

JR
阪

和
線

府
立
岸
和
田
支
援
学
校

主
要

地
方

道
岸

和
田

港
塔

原
線

土生町五丁目

土生町六丁目

畑町二丁目

主
要

地
方

道
大

阪
和

泉
泉

南
線

－ 123 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

国道２６号線

南上町二丁目

53  南上町21号線

53

上町

土生町二丁目

－ 124 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

磯上町二丁目

戎町

松風町

54  戎町17号線

54

主
要

地
方

道
岸

和
田

牛
滝

山
貝

塚
線

市立大芝小学校

市立春木中学校

－ 125 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

大正池

太田池

藤井町一丁目

藤井町二丁目

西之内町

55  藤井町37号線

55

藤井町三丁目

府
道

和
気

岸
和

田
線

市立光陽中学校

－ 126 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

吉井町二丁目

吉井町一丁目

56  吉井町47号線

56

主
要

地
方

道
岸

和
田

牛
滝

山
貝

塚
線

市立北中学校

市立城北保育所

－ 127 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

磯上町一丁目

磯
上
町
二
丁
目

磯上町五丁目

松
田
池

磯上町四丁目

57  磯上町82号線

57

主
要

地
方

道
岸

和
田

牛
滝

山
貝

塚
線

府
道

堺
阪

南
線

－ 128 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

アマコ池

58  額町3号線

58

花田池

小松里町

主
要

地
方

道
大

阪
和

泉
泉

南
線

市立八木南小学校

－ 129 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

中町

本町

大工町

南町

岸城町

59  岸城町26号線

59

二の丸広場

府
道

堺
阪

南
線

－ 130 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ
60  八阪町21号線

61  八阪町22号線

60

61

JR
阪

和
線

ときわ公園

八阪町二丁目

八阪町三丁目

－ 131 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

桜坊池

切池

62  上松町56号線

63  上松町57号線

62

63

葛城町

門前町二丁目

市立葛城中学校

－ 132 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

岸之浦町

64  岸之浦町7号線

64

－ 133 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

流木町

65  極楽寺町24号線

65

津
田

川

極楽寺町

－ 134 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

並松町

北町

66  並松町29号線

66

筋海町

主
要

地
方

道
大

阪
臨

海
線

－ 135 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

岸の丘町一丁目

67

山直中町

稲葉町

67 翠ヶ丘８号線

－ 136 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

合池

観音池

上松町

68  上松町58号線

69  上松町59号線

68

69

梨塚池

－ 137 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

アマコ池

花田池

小松里町

70  小松里町47号線

71  小松里町48号線

70

71

額原町

市立八木南小学校

－ 138 －



（参考資料）

から

まで 幅員(ｍ) 延長(ｍ)

八阪町一丁目74-２ 先
別所町三丁目677-16 先

藤井町一丁目129 先
別所町458-１ 先

神須屋町492-26 先
神須屋町492-25 先

磯上町四丁目235-26 先
磯上町四丁目235-25 先

小松里町732-23 先
小松里町732-40 先

市道路線廃止区域調書

整理
番号

路 線 名 区　　　　　　　間
敷 地

備 考

2 東光耕地整理18号線 5.9 734.2  

1 別 所 町 23 号 線 6.8 95.8  

4 磯 上 町 82 号 線 5.9 17.7

3 神 須 屋 町 64 号 線 5.6 12.2

5 額 町 ３ 号 線 5.2 167.4

－ 139 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

国
道
２
６
号
線

別所町三丁目

八阪町一丁目

八阪町二丁目

別所町三丁目

府
道
春
木
岸
和
田
線

市立産業高等学校

①　別所町23号線

①

－ 140 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

藤井町二丁目

藤井町三丁目

別所町一丁目

別所町三丁目

南
海
本
線

市立光陽中学校

市立東光小学校

②　東光耕地整理18号線

②

－ 141 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

天神池

中ノ池

神須屋町

流木配水場

③　神須屋町64号線

③

－ 142 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

磯上町一丁目

磯
上
町
二
丁
目

磯上町五丁目

松
田
池

磯上町四丁目

主
要
地
方
道
岸
和
田
牛
滝
山
貝
塚
線

府
道

堺
阪

南
線

④　磯上町82号線

④

－ 143 －



● 起　　点

▲ 終　　点

凡　　例

Ｎ

アマコ池

花田池

小松里町

主
要
地
方
道
大
阪
和
泉
泉
南
線

市立八木南小学校

⑤

⑤　額町3号線

－ 144 －



 

 

各 会 計 事 項 別 明 細 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 145 －



 

 

一 般 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 147 －



 （歳　入）

11  地方交付税          12,231,244           2,376,973          14,608,217

    

15  国庫支出金          27,732,623             791,115          28,523,738

    

16  府支出金           6,413,330             116,855           6,530,185

    

18  寄附金           1,183,866                 614           1,184,480

    

19  繰入金           1,800,912              11,254           1,812,166

    

20  繰越金             191,188             158,524             349,712

    

22  市債           5,627,500           △448,900           5,178,600

    

歳　　　入　　　合　　　計          89,857,873           3,006,435          92,864,308

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 149 －



 （歳　出）

02  総務費           9,340,234           1,234,825          10,575,059

    

03  民生費          46,724,880             752,548          47,477,428

    

04  衛生費           8,919,441            △10,040           8,909,401

    

07  商工費           1,012,373             300,000           1,312,373

    

08  土木費           6,591,199              22,117           6,613,316

    

09  消防費           1,939,392              42,248           1,981,640

    

10  教育費           7,155,696             832,994           7,988,690

    

12  公債費           6,613,194           △347,900           6,265,294

    

13  諸支出金             206,132             179,643             385,775

    

歳　　　出　　　合　　　計          89,857,873           3,006,435          92,864,308

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 150 －



 

          6,578               0               0               0          1,228,247

        647,336         116,855               0              14           △11,657

              0               0               0               0           △10,040

              0               0               0               0            300,000

              0               0               0          11,254             10,863

              0               0               0               0             42,248

        137,201               0         374,500             600            320,693

              0               0               0               0          △347,900

              0               0               0               0            179,643

        791,115         116,855         374,500          11,868          1,712,097

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

－ 151 －



２　歳　入

 （款）11  地方交付税    （項）01  地方交付税

11 地方交付税 12,231,244 2,376,973 14,608,217

01 地方交付税 12,231,244 2,376,973 14,608,217

01 地方交付税 12,231,244 2,376,973 14,608,217

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 152 －



（単位：千円）

01 地方交付税 2,376,973 普通交付税                                               2,188,900

                                                       （財政課）

特別交付税                                                 188,073

                                                       （財政課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 153 －



 （款）15  国庫支出金    （項）01  国庫負担金

15 国庫支出金 27,732,623 791,115 28,523,738

01 国庫負担金 16,788,160 233,710 17,021,870

01 民生費国庫負担金 15,805,472 233,710 16,039,182

02 国庫補助金 10,897,568 557,405 11,454,973

01 総務費国庫補助金 1,086,675 6,578 1,093,253

02 民生費国庫補助金 7,707,843 413,626 8,121,469

06 教育費国庫補助金 195,711 137,201 332,912

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 154 －



（単位：千円）

01 社会福祉費負担金 215,310 自立支援・介護給付費等事業費負担金                         215,310

                                                 （障害者支援課）

02 児童福祉費負担金 18,400 障害児通所支援事業費負担金                                  18,400

                                                 （子育て支援課）

01 総務管理費補助金 6,578 社会保障・税番号システム整備費補助金                         6,578

                                                       （市民課）

01 社会福祉費補助金 400,000 住民税非課税世帯等臨時特別給付金支給事業費補助金           400,000

                                                   （生活福祉課）

02 児童福祉費補助金 13,626 教育・保育施設等運営支援事業費補助金                        13,626

                                                 （子育て施設課）

02 小学校費補助金 51,500 小学校大規模改造事業費補助金                                51,500

                                                   （学校管理課）

03 中学校費補助金 83,000 中学校大規模改造事業費補助金                                83,000

                                                   （学校管理課）

05 幼稚園費補助金 2,701 教育・保育施設運営支援事業費補助金                           2,701

                                                 （子育て施設課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 155 －



 （款）16  府支出金    （項）01  府負担金

16 府支出金 6,413,330 116,855 6,530,185

01 府負担金 4,567,145 116,855 4,684,000

01 民生費府負担金 4,422,243 116,855 4,539,098

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 156 －



（単位：千円）

01 社会福祉費負担金 107,655 自立支援・介護給付費等事業費負担金                         107,655

                                                 （障害者支援課）

02 児童福祉費負担金 9,200 障害児通所支援事業費負担金                                   9,200

                                                 （子育て支援課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 157 －



 （款）18  寄附金    （項）01  寄附金

18 寄附金 1,183,866 614 1,184,480

01 寄附金 1,183,866 614 1,184,480

03 指定寄附金 3,766 614 4,380

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 158 －



（単位：千円）

01 指定寄附金 614 社会福祉費々途指定寄附金                                        14

                                                   （福祉政策課）

教育総務費々途指定寄附金                                       600

                                             （教育総務部総務課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 159 －



 （款）19  繰入金    （項）01  基金繰入金

19 繰入金 1,800,912 11,254 1,812,166

01 基金繰入金 1,693,238 11,254 1,704,492

10 岸和田市歴史的町並み保全基金繰入金 130 11,254 11,384

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 160 －



（単位：千円）

01 岸和田市歴史的町並 11,254 岸和田市歴史的町並み保全基金繰入金                          11,254

   み保全基金繰入金                                                    （都市計画課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 161 －



 （款）20  繰越金    （項）01  繰越金

20 繰越金 191,188 158,524 349,712

01 繰越金 191,188 158,524 349,712

01 繰越金 191,188 158,524 349,712

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 162 －



（単位：千円）

01 繰越金 158,524 前年度繰越金                                               158,524

                                                       （財政課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 163 －



 （款）22  市債    （項）01  市債

22 市債 5,627,500       △448,900 5,178,600

01 市債 5,627,500       △448,900 5,178,600

07 教育債 32,800 374,500 407,300

08 臨時財政対策債 4,070,000       △823,400 3,246,600

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 164 －



（単位：千円）

05 小学校債 158,500 小学校整備事業債                                           158,500

                                                   （学校管理課）

06 中学校債 216,000 中学校整備事業債                                           216,000

                                                   （学校管理課）

01 臨時財政対策債    △823,400 臨時財政対策債                                           △823,400

                                                       （財政課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 165 －



３　歳　出

（款）  02  総務費    （項）  01  総務管理費

国府支出金 地方債 その他
02 総務費 9,340,234 1,234,825 10,575,059 6,578 0 0 1,228,247

01 総務管理費 7,996,977 1,236,279 9,233,256 0 0 0 1,236,279

01 一般管理費 2,535,868 228,579 2,764,447 0 0 0 228,579

08 財産管理費 601,774 300,000 901,774 0 0 0 300,000

11 文化国際費 413,632 29,700 443,332 0 0 0 29,700

22 減債基金費 4 678,000 678,004 0 0 0 678,000

02 徴税費 660,114      △3,012 657,102 0 0 0      △3,012

01 税務総務費 427,356      △3,012 424,344 0 0 0      △3,012

03 戸籍住民基本台 455,319 6,578 461,897 6,578 0 0 0

   帳費

01 戸籍住民基本 455,319 6,578 461,897 6,578 0 0 0

   台帳費

04 選挙費 151,662      △5,020 146,642 0 0 0      △5,020

01 選挙管理委員 31,211      △5,020 26,191 0 0 0      △5,020

   会費

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 166 －



（単位：千円）

02 給料     △25,200 000500 02 給料                              △25,200

   職員給与費等２１０人      228,579      一般職給                          △25,200

03 職員手当等 260,835    （人事課） 03 職員手当等                         260,835

     地域手当                           △1,512

04 共済費      △7,056      期末勤勉手当                       △8,400

     退職手当                           270,747

04 共済費                             △7,056

     職員共済組合等負担金               △7,056

24 積立金 300,000 099400 24 積立金                             300,000

   岸和田市庁舎建設基金      300,000      積立金                             300,000

   積立事業

   （庁舎建設準備課）

12 委託料 29,700 098200 12 委託料                              29,700

   浪切ホール及び旧港地       29,700      指定管理者委託料                    29,700

   区立体駐車場指定管理

   事業

   （文化国際課）

24 積立金 678,000 010700 24 積立金                             678,000

   岸和田市減債基金積立      678,000      積立金                             678,000

   事業

   （財政課）

02 給料      △1,800 010800 02 給料                               △1,800

   職員給与費等７３人      △3,012      一般職給                           △1,800

03 職員手当等        △708    （人事課） 03 職員手当等                           △708

     地域手当                             △108

04 共済費        △504      期末勤勉手当                         △600

04 共済費                               △504

     職員共済組合等負担金                 △504

12 委託料 6,578 012200 12 委託料                               6,578

   住民基本台帳事務事業        6,578      システム管理・開発委託料             6,578

   （市民課）

02 給料      △3,000 012500 02 給料                               △3,000

   職員給与費等４人      △5,020      一般職給                           △3,000

03 職員手当等      △1,180    （人事課） 03 職員手当等                         △1,180

     地域手当                             △180

04 共済費        △840      期末勤勉手当                       △1,000

04 共済費                               △840

     職員共済組合等負担金                 △840

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 167 －



（款）  03  民生費    （項）  01  社会福祉費

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 46,724,880 752,548 47,477,428 764,191 0 14     △11,657

01 社会福祉費 16,495,678 800,514 17,296,192 722,965 0 14 77,535

01 社会福祉総務 742,463     △30,106 712,357 0 0 14     △30,120

   費

03 障害者総合支 5,420,316 430,620 5,850,936 322,965 0 0 107,655

   援費

12 生活困窮者自 3,595,594 400,000 3,995,594 400,000 0 0 0

   立支援費

02 児童福祉費 16,781,298     △19,854 16,761,444 41,226 0 0     △61,080

02 子ども・子育 12,223,944     △46,614 12,177,330 13,626 0 0     △60,240

   て支援費

07 障害児通所支 1,203,266 36,800 1,240,066 27,600 0 0 9,200

   援費

08 児童発達支援 229,586     △10,040 219,546 0 0 0     △10,040

   センター費

03 生活保護費 11,205,131     △28,112 11,177,019 0 0 0     △28,112

01 生活保護総務 446,240     △28,112 418,128 0 0 0     △28,112

   費

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　

－ 168 －



（単位：千円）

02 給料     △18,000 014400 02 給料                              △18,000

   職員給与費等７１人     △30,120      一般職給                          △18,000

03 職員手当等      △7,080    （人事課） 03 職員手当等                         △7,080

     地域手当                           △1,080

04 共済費      △5,040      期末勤勉手当                       △6,000

04 共済費                             △5,040

24 積立金 14      職員共済組合等負担金               △5,040

015200 24 積立金                                  14

   岸和田市地域福祉基金           14      積立金                                  14

   積立事業

   （福祉政策課）

19 扶助費 430,620 079600 19 扶助費                             430,620

   自立支援・介護給付費      430,620      扶助費                             430,620

   等事業

   （障害者支援課）

18 負担金、補助 400,000 123600 18 負担金、補助及び交付金             400,000

   及び交付金    住民税非課税世帯等臨      400,000      補助金                             400,000

   時特別給付金支給事業

   （生活福祉課）

02 給料     △36,000 022800 02 給料                              △36,000

   職員給与費等２０３人     △60,240      一般職給                          △36,000

03 職員手当等     △14,160    （人事課） 03 職員手当等                        △14,160

     地域手当                           △2,160

04 共済費     △10,080      期末勤勉手当                      △12,000

04 共済費                            △10,080

18 負担金、補助 13,626      職員共済組合等負担金              △10,080

   及び交付金 093300 18 負担金、補助及び交付金              13,626

   教育・保育施設等運営       13,626      補助金                              13,626

   支援事業

   （子育て施設課）

19 扶助費 36,800 077300 19 扶助費                              36,800

   障害児通所支援事業       36,800      扶助費                              36,800

   （子育て支援課）

02 給料      △6,000 075300 02 給料                               △6,000

   職員給与費等３２人     △10,040      一般職給                           △6,000

03 職員手当等      △2,360    （人事課） 03 職員手当等                         △2,360

     地域手当                             △360

04 共済費      △1,680      期末勤勉手当                       △2,000

04 共済費                             △1,680

     職員共済組合等負担金               △1,680

02 給料     △16,800 025200 02 給料                              △16,800

   職員給与費等６０人     △28,112      一般職給                          △16,800

03 職員手当等      △6,608    （人事課） 03 職員手当等                         △6,608

     地域手当                           △1,008

04 共済費      △4,704      期末勤勉手当                       △5,600

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明

－ 169 －



（款）  03  民生費    （項）  03  生活保護費

国府支出金 地方債 その他

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 170 －



（単位：千円）

04 共済費                             △4,704

     職員共済組合等負担金               △4,704

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 171 －



（款）  04  衛生費    （項）  03  清掃費

国府支出金 地方債 その他
04 衛生費 8,919,441     △10,040 8,909,401 0 0 0     △10,040

03 清掃費 3,267,489     △10,040 3,257,449 0 0 0     △10,040

01 清掃総務費 301,084     △10,040 291,044 0 0 0     △10,040

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　

－ 172 －



（単位：千円）

02 給料      △6,000 029900 02 給料                               △6,000

   職員給与費等４３人     △10,040      一般職給                           △6,000

03 職員手当等      △2,360    （人事課） 03 職員手当等                         △2,360

     地域手当                             △360

04 共済費      △1,680      期末勤勉手当                       △2,000

04 共済費                             △1,680

     職員共済組合等負担金               △1,680

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明

－ 173 －



（款）  07  商工費    （項）  01  商工費

国府支出金 地方債 その他
07 商工費 1,012,373 300,000 1,312,373 0 0 0 300,000

01 商工費 1,012,373 300,000 1,312,373 0 0 0 300,000

02 商工振興費 684,405 300,000 984,405 0 0 0 300,000

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 174 －



（単位：千円）

24 積立金 300,000 105000 24 積立金                             300,000

   岸和田市産業振興基金      300,000      積立金                             300,000

   積立事業

   （産業政策課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 175 －



（款）  08  土木費    （項）  07  都市計画費

国府支出金 地方債 その他
08 土木費 6,591,199 22,117 6,613,316 0 0 11,254 10,863

07 都市計画費 4,880,919 22,117 4,903,036 0 0 11,254 10,863

01 都市計画総務 1,487,475 11,254 1,498,729 0 0 11,254 0

   費

04 公園費 229,448 10,863 240,311 0 0 0 10,863

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　

－ 176 －



（単位：千円）

18 負担金、補助 11,254 044400 18 負担金、補助及び交付金              11,254

   及び交付金    歴史的景観保全支援事       11,254      補助金                              11,254

   業

   （都市計画課）

12 委託料 10,863 045200 12 委託料                              10,863

   公園指定管理事業       10,863      指定管理者委託料                    10,863

   （水とみどり課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明

－ 177 －



（款）  09  消防費    （項）  01  消防費

国府支出金 地方債 その他
09 消防費 1,939,392 42,248 1,981,640 0 0 0 42,248

01 消防費 1,939,392 42,248 1,981,640 0 0 0 42,248

01 常備消防費 1,647,542 42,053 1,689,595 0 0 0 42,053

04 水防費 20,193 195 20,388 0 0 0 195

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 178 －



（単位：千円）

02 給料 4,800 047300 02 給料                                 4,800

   職員給与費等１９０人       42,053      一般職給                             4,800

03 職員手当等 35,909    （人事課） 03 職員手当等                          35,909

     地域手当                               288

04 共済費 1,344      期末勤勉手当                         1,600

     退職手当                            34,021

04 共済費                               1,344

     職員共済組合等負担金                 1,344

07 報償費 195 049300 07 報償費                                 195

   水防団事業          195      報償金                                 195

   （危機管理課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 179 －



（款）  10  教育費    （項）  01  教育総務費

国府支出金 地方債 その他
10 教育費 7,155,696 832,994 7,988,690 137,201 374,500 600 320,693

01 教育総務費 862,394 343,416 1,205,810 0 0 600 342,816

02 事務局費 431,792 42,816 474,608 0 0 0 42,816

04 教育基金費 545 300,600 301,145 0 0 600 300,000

02 小学校費 1,049,419 215,000 1,264,419 51,500 158,500 0 5,000

03 学校建設費 0 215,000 215,000 51,500 158,500 0 5,000

03 中学校費 596,454 304,000 900,454 83,000 216,000 0 5,000

03 学校建設費 0 304,000 304,000 83,000 216,000 0 5,000

04 高等学校費 762,591     △13,642 748,949 0 0 0     △13,642

01 高等学校総務 739,899     △13,642 726,257 0 0 0     △13,642

   費

05 幼稚園費 1,886,850     △40,352 1,846,498 2,701 0 0     △43,053

01 幼稚園費 1,886,850     △40,352 1,846,498 2,701 0 0     △43,053

07 保健体育費 1,296,710 24,572 1,321,282 0 0 0 24,572

06 運動場管理費 57,774 3,734 61,508 0 0 0 3,734

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　

－ 180 －



（単位：千円）

03 職員手当等 42,816 049900 03 職員手当等                          42,816

   職員給与費等５１人       42,816      退職手当                            42,816

   （人事課）

24 積立金 300,600 051800 24 積立金                             300,600

   教育基金積立事業      300,600      積立金                             300,600

   （教育総務部総務課）

12 委託料 5,000 115300 12 委託料                               5,000

   小学校大規模改造事業      215,000      設計、測量等委託料                   5,000

14 工事請負費 210,000    （学校管理課） 14 工事請負費                         210,000

     工事費                             210,000

12 委託料 5,000 115400 12 委託料                               5,000

   中学校大規模改造事業      304,000      設計、測量等委託料                   5,000

14 工事請負費 299,000    （学校管理課） 14 工事請負費                         299,000

     工事費                             299,000

02 給料      △9,000 056200 02 給料                               △9,000

   職員給与費等７６人     △13,642      一般職給                           △9,000

03 職員手当等      △2,122    （人事課） 03 職員手当等                         △2,122

     地域手当                             △630

04 共済費      △2,520      期末勤勉手当                       △3,000

     退職手当                             1,508

04 共済費                             △2,520

     職員共済組合等負担金               △2,520

02 給料     △27,000 057600 02 給料                              △27,000

   職員給与費等１０１人     △43,053      一般職給                          △27,000

03 職員手当等      △8,493    （人事課） 03 職員手当等                         △8,493

     地域手当                           △1,890

04 共済費      △7,560      期末勤勉手当                       △9,000

     退職手当                             2,397

18 負担金、補助 2,701 04 共済費                             △7,560

   及び交付金      職員共済組合等負担金               △7,560

120300 18 負担金、補助及び交付金               2,701

   教育・保育施設運営支        2,701      補助金                               2,701

   援事業

   （子育て施設課）

12 委託料 3,734 109100 12 委託料                               3,734

   運動広場等指定管理事        3,734      指定管理者委託料                     3,734

   業

   （スポーツ振興課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明

－ 181 －



（款）  10  教育費    （項）  07  保健体育費

国府支出金 地方債 その他
07 市民体育館費 132,969 8,503 141,472 0 0 0 8,503

08 学校給食費 544,183 12,335 556,518 0 0 0 12,335

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 182 －



（単位：千円）

12 委託料 8,503 065800 12 委託料                               8,503

   総合体育館指定管理事        8,503      指定管理者委託料                     8,503

   業

   （スポーツ振興課）

18 負担金、補助 12,335 097400 18 負担金、補助及び交付金              12,335

   及び交付金    学校給食運営事業       12,335      負担金                              12,335

   （学校給食課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 183 －



（款）  12  公債費    （項）  01  公債費

国府支出金 地方債 その他
12 公債費 6,613,194    △347,900 6,265,294 0 0 0    △347,900

01 公債費 6,613,194    △347,900 6,265,294 0 0 0    △347,900

01 元金 6,323,599    △329,900 5,993,699 0 0 0    △329,900

02 利子 289,595     △18,000 271,595 0 0 0     △18,000

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　

－ 184 －



（単位：千円）

22 償還金、利子    △329,900 066200 22 償還金、利子及び割引料           △329,900

   及び割引料    元金償還事業    △329,900      償還金                           △329,900

   （財政課）

22 償還金、利子     △18,000 066300 22 償還金、利子及び割引料            △18,000

   及び割引料    長期債利子償還事業     △18,000      利子及び割引料                    △18,000

   （財政課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明

－ 185 －



（款）  13  諸支出金    （項）  02  還付金

国府支出金 地方債 その他
13 諸支出金 206,132 179,643 385,775 0 0 0 179,643

02 還付金 175,185 179,643 354,828 0 0 0 179,643

02 国庫支出金還 153,686 179,643 333,329 0 0 0 179,643

   付金

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 186 －



（単位：千円）

22 償還金、利子 179,643 068000 22 償還金、利子及び割引料             148,541

   及び割引料    生活保護費国庫負担金      148,541      償還金                             148,541

   償還事業

   （生活福祉課）

123700 22 償還金、利子及び割引料              28,105

   生活困窮者自立支援事       28,105      償還金                              28,105

   業費国庫負担金償還事

   業

   （生活福祉課）

123800 22 償還金、利子及び割引料               1,686

   生活困窮者自立支援事        1,686      償還金                               1,686

   業費国庫補助金償還事

   業

   （生活福祉課）

121000 22 償還金、利子及び割引料               1,197

   母子保健事業費国庫補        1,197      償還金                               1,197

   助金償還事業

   （健康推進課）

123900 22 償還金、利子及び割引料                 114

   学力向上支援事業費国          114      償還金                                 114

   庫補助金償還事業

   （学校教育課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 187 －



 

 

国民健康保険事業特別会計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 189 －



 （歳　入）

07  繰越金              13,787             288,814             302,601

    

歳　　　入　　　合　　　計          22,167,491             288,814          22,456,305

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 191 －



 （歳　出）

10  基金積立金                   0             288,814             288,814

    

歳　　　出　　　合　　　計          22,167,491             288,814          22,456,305

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 192 －



 

              0               0               0               0            288,814

              0               0               0               0            288,814

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

－ 193 －



２　歳　入

 （款）07  繰越金    （項）01  繰越金

07 繰越金 13,787 288,814 302,601

01 繰越金 13,787 288,814 302,601

01 繰越金 13,787 288,814 302,601

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 194 －



（単位：千円）

01 繰越金 288,814 前年度繰越金                                               288,814

                                                   （健康保険課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 195 －



３　歳　出

（款）  10  基金積立金    （項）  01  基金積立金

国府支出金 地方債 その他
10 基金積立金 0 288,814 288,814 0 0 0 288,814

01 基金積立金 0 288,814 288,814 0 0 0 288,814

01 財政調整基金 0 288,814 288,814 0 0 0 288,814

   積立金

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 196 －



（単位：千円）

24 積立金 288,814 605800 24 積立金                             288,814

   国民健康保険事業財政      288,814      積立金                             288,814

   調整基金積立事業

   （健康保険課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 197 －



 

 

下 水 道 事 業 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 199 －



1

1

1

1

1

4 10,988 123,566

備考

10,988 1,229,499

令和３年度　下水道事業会計補正予算実施計画

流 域 下 水 道
建 設 負 担 金

112,578

建 設 改 良 費 1,218,511

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収 入

千円

款 項 補正予定額 合   計目 既決予定額

2,856,400

千円 千円

10,900 2,867,300

資 本 的 収 入 10,900 3,443,8393,432,939

企 業 債

企 業 債 2,856,400

備考

支 出

10,900 2,867,300

補正予定額 合   計

千円 千円

款 項 目 既決予定額

千円

10,988 6,987,603資 本 的 支 出 6,976,615

－ 201 －



資本的収入

計 2,856,400 10,900 2,867,300

補正予定額

2,867,300 11 企 業 債 2,856,400 10,900

項 企 業 債

企 業 債

1 2,856,400

目 既決予定額

款 1

補正予定額

資 本 的 収 入

科                    目

3,432,939

既決予定額 合  計

3,443,839

10,900 2,867,300

節  の  区  分

10,900

合   計

－ 202 －



（単位：千円）

千円

説 明

流域下水道事業債 10,900

企 業 債 10,90010,900

節の金額

－ 203 －



資本的支出

補正予定額 合  計

資 本 的 支 出 6,976,615

既決予定額

10,988 6,987,603

科                    目

款 1

目 既決予定額 補正予定額 合   計

1,229,499

節  の  区  分

項 1 建 設 改 良 費 1,218,511

負 担 金

10,988

流 域 下 水 道
建 設 負 担 金

112,578 10,9884

計 1,218,511 10,988 1,229,499

123,566 27

－ 204 －



（単位：千円）

備          考節の金額

10,988

説                    明

流域下水道建設負担金 10,988

－ 205 －



 

 

病 院 事 業 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 207 －



1

2

9

1

１

2

1

2

1

6

1

1

1

2

1,419 1,946 3,365

3,365

病院事業収益

1,032,707

寄 附 金

医 業 外 収 益 1,032,653 54

千円 千円

合   計 備考

その他医業外収益 157,647 54 157,701

千円 千円 千円

15,001,642 54 15,001,696

資 本 的 支 出

収 入

款 項 目 既決予定額 補正予定額

合   計 備考

建 設 改 良 費 1,019,399 12,286 1,031,685

千円 千円 千円

2,481,635 12,286 2,493,921

支 出

款 項 目 既決予定額 補正予定額

寄 附 金 1,419 1,946

千円

1,396,057 12,286 1,408,343資 本 的 収 入

補正予定額 合   計 備考

令和３年度　病院事業会計補正予算実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収 入

款 項

支 出

款 項 目 既決予定額

資 本 的 収 入 及 び 支 出

医 業 費 用

補正予定額 合   計 備考

千円 千円 千円

病院事業費用 15,007,172 54 15,007,226

14,444,453 54 14,444,507

補 助 金 183,438 10,340

目 既決予定額

193,778

府 補 助 金 183,438 10,340 193,778

資 産 購 入 費 783,857 12,286 796,143

材 料 費 4,552,409 54 4,552,463

－ 209 －



収益的収入

科                    目 既決予定額 補正予定額 合  計

款 1 病 院 事 業 収 益 15,001,642 54 15,001,696

項 2 医 業 外 収 益 1,032,653 54 1,032,707

目 既決予定額 補正予定額 合   計 節  の  区  分

9 その他医業外収益 157,647 54 157,701 1 その他医業外収益

計 1,032,653 54 1,032,707

－ 210 －



（単位：千円）

節の金額 説                    明 備          考

54 そ の 他 医 業 外 収 益 54

－ 211 －



収益的支出

科                    目 既決予定額 補正予定額 合  計

款 1 病 院 事 業 費 用 15,007,172 54 15,007,226

項 1 医 業 費 用 14,444,453 54 14,444,507

目 既決予定額 補正予定額 合   計 節  の  区  分

2 材 料 費 4,552,409 54 4,552,463 4 医療消耗備品費

計 14,444,453 54 14,444,507

－ 212 －



（単位：千円）

節の金額 説                    明 備          考

54 医 療 消 耗 備 品 費 54

－ 213 －



資本的収入

科                    目 既決予定額 補正予定額 合  計

款 1 資 本 的 収 入 1,396,057 12,286 1,408,343

項 2 補 助 金 183,438 10,340 193,778

目 既決予定額 補正予定額 合   計 節  の  区  分

1 府 補 助 金 183,438 10,340 193,778 1 府 補 助 金

計 183,438 10,340 193,778

－ 214 －



（単位：千円）

節の金額 説 明 備          考

10,340 府 補 助 金 10,340

－ 215 －



資本的収入

計 1,419 1,946 3,365

1 寄 附 金 1,419 1,946 3,365 1 寄 附 金

目 既決予定額 補正予定額 合   計 節  の  区  分

項 6 寄 附 金 1,419 1,946 3,365

科                    目 既決予定額 補正予定額 合  計

款 1 資 本 的 収 入

－ 216 －



（単位：千円）

寄 附 金 1,946

説 明 備          考

1,946

節の金額

－ 217 －



資本的支出

計 1,019,399 12,286 1,031,685

2 資 産 購 入 費 783,857 12,286 796,143 1 医療機器等購入費

目 既決予定額 補正予定額 合   計 節  の  区  分

項 1 建 設 改 良 費 1,019,399 12,286 1,031,685

科                    目 既決予定額 補正予定額 合  計

款 1 資 本 的 支 出 2,481,635 12,286 2,493,921

－ 218 －



（単位：千円）

医 療 機 器 等 購 入 費 12,286

説 明 備          考

12,286

節の金額

－ 219 －



１
）

 
債

務
負

担
行

為
で

翌
年

度
以

降
に

わ
た

る
も

の
に

つ
い

て
の

前
年

度
末

ま
で

の
支

出
額

又
は

支
出

額
の

見
込

み
及

び
当

該
年

度
以

降
の

支
出

予
定

額
等

に
関

す
る

調
書

 

 ２
）

 
地

方
債

の
前

年
度

末
に

お
け

る
現

在
高

及
び

当
該

年
度

末
に

お
け

る
現

在
高

の
見

込
み

に
関

す
る

調
書

 

 ３
）

 
補

正
予

算
給

与
費

明
細

書
 

 

－
 2

21
 －



 
（
一
般
会
計
）

期
間

金
額

期
間

金
額

国
庫
支
出
金
府
支
出
金

地
方
債

そ
の
他

千
円
　

千
円
　

千
円
　

千
円
　

千
円
　

千
円
　

千
円
　

千
円
　

5
5
,
0
0
0

0
0

令
和
４
年
度

2
7
,
5
0
0

2
7
,
5
0
0

0

令
和
５
年
度

2
7
,
5
0
0

2
7
,
5
0
0

令
和
３
年
度

支
出
（
見
込
）
額

支
出

予
定

額
事

項

Ｉ
Ｃ
Ｔ
支
援
業
務
委
託

（
Ｉ
Ｃ
Ｔ
教
育
推
進
事
業
）

１
）
債
務
負
担
行
為
で
翌
年
度
以
降
に
わ
た
る
も
の
に
つ
い
て
の
前
年
度
末
ま
で
の
支
出
額
又
は
支
出
額
の
見
込
み
及
び
当
該
年
度
以
降
の
支
出
予
定
額

　
等
に
関
す
る
調
書

一
般
財
源

特
定

財
源

限
度
額

前
年
度
末
ま
で
の

当
該
年
度
以
降
の

左
の

財
源

内
訳

－
 2

23
 －



２
）

地
方

債
の

前
年

度
末

に
お

け
る

現
在

高
及

び
当

該
年

度
末

に
お

け
る

現
在

高
の

見
込

み
に

関
す

る
調

書

（
単

位
：

千
円

）

補
 
正

 
前

補
 
正
 
後

補
 
正
 
前

補
 
正
 
後

補
 
正
 
前

補
 
正
 
後

補
 
正
 
前

補
 
正
 
後

の
 
 
 
 
額

の
 
 
 
 
額

の
 
 
 
 
額

の
 
 
 
 
額

の
 
 
 
 
額

の
 
 
 
 
額

の
 
 
 
 
額

の
 
 
 
 
額

1
普

通
債

(
3
)

教
育

6
,
1
3
3
,
7
0
1

6
,
1
3
3
,
7
0
1

5
,
9
0
0

3
7
4
,
5
0
0

3
8
0
,
4
0
0

5
7
1
,
8
3
9

5
7
1
,
8
3
9

5
,
5
6
7
,
7
6
2

3
7
4
,
5
0
0

5
,
9
4
2
,
2
6
2

2
2
,
1
4
9
,
7
9
9

0
2
2
,
1
4
9
,
7
9
9

1
,
5
5
1
,
6
0
0

3
7
4
,
5
0
0

1
,
9
2
6
,
1
0
0

2
,
7
8
1
,
6
5
7

0
2
,
7
8
1
,
6
5
7

2
0
,
9
1
9
,
7
4
2

3
7
4
,
5
0
0

2
1
,
2
9
4
,
2
4
2

3
そ

の
他

(
2
)

臨
時

財
政

対
策

債
3
2
,
7
8
8
,
4
7
6

3
2
,
7
8
8
,
4
7
6

4
,
0
7
0
,
0
0
0

△
 
8
2
3
,
4
0
0

3
,
2
4
6
,
6
0
0

2
,
5
2
8
,
9
4
3

2
,
5
2
8
,
9
4
3

3
4
,
3
2
9
,
5
3
3

△
 
8
2
3
,
4
0
0

3
3
,
5
0
6
,
1
3
3

3
6
,
1
8
9
,
3
0
4

0
3
6
,
1
8
9
,
3
0
4

4
,
0
7
5
,
9
0
0

△
 
8
2
3
,
4
0
0

3
,
2
5
2
,
5
0
0

3
,
4
9
6
,
0
8
0

△
 
3
2
9
,
9
0
0

3
,
1
6
6
,
1
8
0

3
6
,
7
6
9
,
1
2
4

△
 
4
9
3
,
5
0
0

3
6
,
2
7
5
,
6
2
4

5
8
,
7
1
4
,
4
8
7

0
5
8
,
7
1
4
,
4
8
7

5
,
6
2
7
,
5
0
0

△
 
4
4
8
,
9
0
0

5
,
1
7
8
,
6
0
0

6
,
3
2
3
,
5
9
9

△
 
3
2
9
,
9
0
0

5
,
9
9
3
,
6
9
9

5
8
,
0
1
8
,
3
8
8

△
 
1
1
9
,
0
0
0

5
7
,
8
9
9
,
3
8
8

6
3
,
6
0
3
,
0
8
1

0
6
3
,
6
0
3
,
0
8
1

5
,
8
8
1
,
2
0
0

△
 
4
4
8
,
9
0
0

5
,
4
3
2
,
3
0
0

6
,
8
0
0
,
6
6
4

△
 
3
2
9
,
9
0
0

6
,
4
7
0
,
7
6
4

6
2
,
6
8
3
,
6
1
7

△
 
1
1
9
,
0
0
0

6
2
,
5
6
4
,
6
1
7

合
　

 
 
 
 
　

　
計

区
　

　
　

分

前
年

度
末

現
在

高
当

該
年

度
中

増
減

見
込

額

計 計

一
 
般

 
会

 
計

　
　

計

当
該
年
度
末
現
在
高
見
込
額

当
該

年
度

中
起

債
見

込
額

当
該
年
度
中
元
金
償
還
見
込
額

補
正

額
補
正

額
補
正
額

補
正
額

－
 2

25
 －



３
）

補
正

予
算

給
与

費
明

細
書

（
一

般
会

計
）

千
円

3
5
1
,
4
8
9

3
3
1
,
7
6
2

5
1 2

(
0
)

退
職

手
当

1
0
,
6
2
4
,
9
5
4

1

補
正

後
千

円
千

円

0

(
1
,
5
3
2
)

6
8
3
,
2
5
1

比
較

補
正

前

区
分

地
域

手
当

期
末

勤
勉

手
当

△
 
9
,
0
0
0

2
,
3
4
9
,
4
1
3

2
,
3
9
7
,
4
1
3

△
 
4
8
,
0
0
0

　
　

(
1
)
　

総
　

括

3
3
1
,
3
1
4

3
4
0
,
3
1
4

備
考

　
　

　
（

　
）

内
は

パ
ー

ト
タ

イ
ム

会
計

年
度

任
用

職
員

1
,
4
5
2
,
2
3
9

補
正

前

比
較

職
員

手
当

の
内

訳

1
,
3
4
0

△
 
2
6

　
１

　
一

　
般

　
職

区
分

補
正

後
人 5
3

給
与

費

報
酬 千

円

1
,
4
5
2
,
2
3
9

職
員

人

1
,
3
1
4

職
員

数

任
期

付
職

員 人 1

会
計

年
度

任
用

職
員

給
料 千

円

△
 
1
4
4
,
0
0
0

5
,
1
1
1
,
5
1
8

4
,
9
6
7
,
5
1
8

人

(
1
,
5
3
2
)

0

再
任

用
合

計 千
円

1
2
,
6
4
7
,
0
9
9

1
1
0
,
1
6
9

1
2
,
5
3
6
,
9
3
0

共
済

費 千
円

△
 
4
0
,
3
2
0

1
,
9
1
1
,
9
7
6

1
,
8
7
1
,
6
5
6

1
5
0
,
4
8
9

1
0
,
7
7
5
,
4
4
3

職
員

手
当

2
9
4
,
4
8
9

4
,
0
6
1
,
1
9
7

4
,
3
5
5
,
6
8
6

千
円

計

千
円

－
 2

27
 －



　
　

　
ア

　
会

計
年

度
任

用
職

員
以

外
の

職
員

区
分

職
員

数
給

与
費

共
済

費

補
正

後
人

人
人

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

合
計

備
考

職
員

任
期

付
職

員
再

任
用

報
酬

給
料

職
員

手
当

計

千
円

1
,
3
1
4

1
5
3

4
,
9
6
7
,
5
1
8

4
,
1
4
1
,
5
8
3

9
,
1
0
9
,
1
0
1

1
,
6
9
0
,
8
2
9

1
0
,
7
9
9
,
9
3
0

8
,
9
5
8
,
6
1
2

1
,
7
3
1
,
1
4
9

1
0
,
6
8
9
,
7
6
1

1
,
3
4
0

1
5
1

5
,
1
1
1
,
5
1
8

3
,
8
4
7
,
0
9
4

比
較

補
正

前

△
 
2
6

0
2

△
 
1
4
4
,
0
0
0

2
9
4
,
4
8
9

1
5
0
,
4
8
9

△
 
4
0
,
3
2
0

1
1
0
,
1
6
9

職
員

手
当

の
内

訳

区
分

退
職

手
当

地
域

手
当

期
末

勤
勉

手
当

3
3
1
,
3
1
4

2
,
1
3
5
,
3
1
0

6
8
3
,
2
5
1

補
正

前

補
正

後
千

円
千

円
千

円

3
4
0
,
3
1
4

2
,
1
8
3
,
3
1
0

3
3
1
,
7
6
2

△
 
9
,
0
0
0

△
 
4
8
,
0
0
0

3
5
1
,
4
8
9

比
較

－
 2

28
 －



0
人

1
,
3
4
0
人

　
 
職

　
員

　
数

職
員

数
の

異
動

状
況

（
そ

の
他

）
（

計
）

　

  

　
　

　
　

　
　

支
給

対
象

地
域

全
地

域

　
補

正
前

　
　

支
　

 
給

　
 
率

6

　
　

　
　

　
　

支
給

対
象

職
員

数
1
,
3
4
0

％

　
補

正
後

　
　

支
　

 
給

　
 
率

6
％

　
　

　
　

　
　

支
給

対
象

職
員

数
1
,
3
1
4
人

　
現

に
在

職
す

る

0
人

1
,
3
1
4
人

0
人

△
 
2
6
人

人 人

1
,
3
4
0
人

　
補

正
後

　
増

　
減

1
,
3
1
4

△
 
2
6

減
員

及
び

新
陳

代
謝

等
に

係
る

分

　
補

正
前

    

退
職

手
当

3
5
1
,
4
8
9

 

3
0
3
,
4
8
9

期
末

勤
勉

手
当

△
 
4
8
,
0
0
0

 
２

　
そ

の
他

の
増

減
分

国
の

指
定

基
準

に
基

づ
く

支
給

率
6
％人

      

　
　

　
　

　
　

支
給

対
象

地
域

全
地

域

△
 
9
,
0
0
0

地
域

手
当

の
支

給
率

職
員

手
当

2
9
4
,
4
8
9
 
１

　
地

域
手

当
の

増
減

分

 

△
 
1
4
4
,
0
0
0

給
料

△
 
1
4
4
,
0
0
0
 
１

　
そ

の
他

の
増

減
分

千
円

千
円

千
円

 

備
考

　
　

(
2
)
　

報
酬

、
給

料
及

び
職

員
手

当
の

増
減

額
の

明
細

区
分

増
減

額
増

減
額

の
増

減
事

由
別

内
訳

説
明

－
 2

29
 －



補
正

後

　
　

(
3
)
　

給
料

及
び

職
員

手
当

の
状

況
　

　
　

ア
　

職
員

１
人

当
た

り
給

料

区
分

一
般

行
政

職
技

能
労

務
職

円

教
育

職

（
高

校
）

（
幼

稚
園

）

平
均

給
料

消
防

職
教

育
職

医
療

技
術

職
看

護
保

健
職

月
額

3
0
3
,
9
4
4

3
1
3
,
0
6
4

3
2
4
,
3
8
7

3
1
8
,
0
8
1

3
1
7
,
0
5
7

円

3
4
1
,
1
2
6

平
均

年
齢

歳
歳

円
円

円

3
4
2
,
1
9
3

円
円

4
1
-
 
0

4
7
-
 
4

4
7
-
 
7

4
4
-
 
3

4
0
-
1
0

4
2
-
 
3

3
9
-
 
3

歳
歳

歳
歳

平
均

給
料

歳

3
3
6
,
2
9
1

平
均

年
齢

歳
歳

円
円

3
1
6
,
6
5
1

3
3
9
,
4
5
4

円
円

補
正

前
月

額
3
0
6
,
0
0
1

3
1
9
,
6
8
2

3
1
8
,
8
7
7

3
1
4
,
8
2
3

円
円

円

歳

4
1
-
 
1

4
7
-
 
6

4
6
-
 
7

4
3
-
 
6

4
0
-
 
9

4
1
-
 
6

3
9
-
 
1

歳
歳

歳
歳

－
 2

30
 －



　
　
　
イ
　
等
級
別
職
員
数

区
　
　
分

等
　
級

一
般
行
政
職

技
能
労
務
職

医
療
技
術
職

看
護
保
健
職

消
防

職
教
育
職
(
高
校
)

教
育
職
(
幼
稚
園
)

職
員
数

構
成
比

職
員
数

構
成
比

職
員
数

構
成
比

職
員
数

構
成
比

構
成
比

職
員
数

構
成
比

職
員
数

構
成
比

補
　
正
　
後

人
％

人
％

人
％

職
員
数

２
等
級

9
4

1
1
.
3

2

４
等
級

1
0
1

1
2
.
1

7
5
.
3

3

人
％

（
特
1
）
3

0
.
4

人
％

人
％

人
％

1
0
.
6

1
1
.
6

5
8
.
1

4
.
8

１
等
級

3
2

3
.
8

（
特
1
）
1

1
.
6
（
特
1
）
3

7
.
8

（
特
2
）
1
2

6
.
7
（
特
2
）
5

（
特
2
）
1

0
.
1

（
1
）

6
6
.
1

5
.
1

2
9

1
6
.
1

3
5

5
6
.
6

4
1

3
2
.
4

1
3

2
1
.
0

5
0
.
0

3
7
.
7

3
8

2
1
.
1

2
0

３
等
級

7
7

9
.
3

4
3
.
0

3
（
8
）

5
.
1

5
1

2
8
.
2

5
0
.
0

2 6
（
3
0
）

（
1
4
）

1
8

4
6
.
2

3
9

2
1
.
7

５
等
級

9
3

1
1
.
2

6
0

4
5
.
1

（
1
）

1
5
.
4

1
0

5
.
6

６
等
級

1
5
2

1
8
.
3

3
3

2
4
.
8

8
2
0
.
5

７
等
級

2
4
3

2
9
.
2

1
6

1
2
.
0

4
.
3

1
3

9
.
8

（
9
）

1
0
0
.
0

6
1
.
6
（
特
1
）
3

（
3
1
）

（
1
4
）

８
等
級

3
6

1
0
.
6

1
1
.
6

1
0
0
.
0

6
2

1
0
0
.
0

補
　
正
　
前

（
特
1
）
4

0
.
5

1
0
0
.
0

3
9

1
0
0
.
0

1
8
0

1
0
0
.
0

6
2

計
8
3
2

1
0
0
.
0

1
3
3

4
.
5

１
等
級

3
2

3
.
8

（
特
1
）
1

5
7
.
5

2
7

1
5
.
1

4
0

6
2
.
5

4
5

6
7
.
1

２
等
級

1
0
5

1
2
.
4

2
5
.
0
（
特
2
）
1
2

6
.
7
（
特
2
）
4

6
.
2

３
等
級

7
8

9
.
2

5
3
.
7

3
5
0
.
0

1
4

2
0
.
9

3
7
.
5

4
1

2
2
.
9

1
8

2
8
.
1

4
8

2
6
.
8

４
等
級

8
4

9
.
9

6
4
.
4

3
5
0
.
0

2
5
.
0

（
1
0
）

1
5

５
等
級

1
1
0

1
2
.
9

6
1

4
5
.
2

3
7
.
5

3
7

2
0
.
6

1
3

7
.
3

６
等
級

1
3
5

1
5
.
9

3
7

2
7
.
4

9
2
2
.
5

（
2
8
）

（
1
2
）

9
７
等
級

2
6
7

3
1
.
4

1
4

1
0
.
4

（
1
）

（
1
）

2
2
.
5

８
等
級

3
4

4
.
0

1
2

8
.
9

（
2
9
）

（
1
3
）

6
7

1
0
0
.
0

　
　
　
　
　
（
　
）
内
は
任
期
付
短
時
間
勤
務
職
員
及
び
再
任
用
短
時
間
勤
務
職
員
数

4
0

1
0
0
.
0

1
7
9

1
0
0
.
0

6
4

1
0
0
.
0

計
8
4
9

1
0
0
.
0

1
3
5

1
0
0
.
0

6
1
0
0
.
0

（
1
0
）

－
 2

31
 －




